

Algemene informatie

Aanbesteding: Broker inhuur externen
Aanbestedende Dienst: Stichting Samenwerking Beroepsonderwijs Bedrijfsleven
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Financiële en economische draagkracht

Vraag:

U heeft het onder 4.4.2 over de geschiktheidseis Financiële en economische draagkracht. Het is voor inschrijver nu niet duidelijk wat voor bewijsmiddel u voor deze eis wenst te ontvangen? Is dit een recente jaarrekening met accountantsverklaring? Kunt u duidelijk toelichten welk bewijsmiddel u voor deze eis wil ontvangen?

Antwoord:

Dit gaat om een bewijs van verzekering tegen beroepsrisico's. Concreet; Een kopie van een recente (op de datum van indiening van de inschrijving niet ouder dan twaalf maanden) geldige en relevante polis van de aansprakelijkheidsverzekering, of een recente (op de datum van indiening van de inschrijving niet ouder dan twaalf maanden) verklaring van de verzekeringsmaatschappij waarin de dekking is aangegeven met betrekking tot deze aansprakelijkheid. Uit de gevraagde polis of verklaring dient duidelijk te blijken dat inschrijver verzekerd is, zowel voor zijn eigen handelen/nalaten als voor de door hem ingeschakelde onderaannemer(s).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Broker inhuur externen

Beantwoord op: 24 jul. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
----------------	-------------------

2

UEA (leidraad)

Vraag:

Inschrijver is onderdeel van een holding en wij doen voor onze financiële economische draagkracht een beroep op onze moedermaatschappij. Hiervoor kunnen wij een 403-verklaring indienen. Begrijpt Inschrijver het goed dat indien zij een 403-verklaring indient, zij geen UEA voor de moedermaatschappij hoeft in te dienen?

Antwoord:

Ja, Inschrijver begrijpt dit correct. Indien Inschrijver voor de financiële en economische draagkracht een beroep doet op de moedermaatschappij, en daarbij een geldige 403-verklaring conform artikel 2:403 lid 1 sub f BW indient, dan hoeft er géén Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) voor de moedermaatschappij te worden ingediend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Broker inhuur externen

Beantwoord op:

24 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

UEA

Vraag:

U geeft onder 4.2 UEA (leidraad) aan dat er zowel voor type I als type II onderaannemers een UEA ingediend dient te worden. Uit onze ervaring bij soortgelijke aanbestedingen hoeft dit alleen voor de type I onderaannemer. Voor een onderaannemer waar inschrijver een beroep op doet moet separaat een UEA worden ingediend en voor onderaannemers waar inschrijver geen beroep op doet hoeft dit niet. Gaat u akkoord met onze zienswijze en daarmee een aanpassing waarbij voor type I wel een UEA ingediend dient te worden en voor type II niet? Zo nee, kunt u toelichtingen waarom niet?

Antwoord:

Wij kunnen ons vinden in uw zienswijze en gaan akkoord met de voorgestelde werkwijze. Dit betekent dat voor type I-onderaannemers (waarop een beroep wordt gedaan in het kader van geschiktheidseisen) een

afzonderlijk UEA ingediend dient te worden, en dat voor type II-onderaannemers (waarop geen beroep wordt gedaan) het indienen van een afzonderlijk UEA niet vereist is.

Onderaannemer Type II dient uiteraard wel nog op het UEA van de Inschrijver aangegeven te worden.

De leidraad zal hierop worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Broker inhuur externen

Beantwoord op:

24 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Voor de juiste keuze van inschrijven is het van belang om te weten wat voor functies/rollen in het beoordelingsteam zitten. Kunt u benoemen welke functies/rollen er plaatsnemen in het beoordelingsteam?

Antwoord:

In het beoordelingsteam is er vertegenwoordiging vanuit Inkoop, HR Services en HR Advies en Beleid

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Broker inhuur externen

Beantwoord op:

24 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Het beoordelingskader zoals benoemd in paragraaf 5.2.1 van de leidraad laat volgens Inschrijver enige ruimte voor subjectiviteit. Kunt u het objectieve verschil aanduiden tussen 'het antwoord overtreft op enkele punten de wens(-en) van de Aanbestedende dienst' en 'het antwoord overtreft ruimschoots de wens(-en) van Aanbestedende dienst'? Zo niet, kunt u iets uitgebreider aanduiden wat het verschil is tussen een 'Goede beantwoording' en een 'Uitmuntende beantwoording'?

Antwoord:

Het verschil tussen een goede en een uitmuntende beantwoording zit in de reikwijdte en impact van de geboden meerwaarde.

Een goede beantwoording voldoet volledig aan de vraag en biedt op enkele onderdelen een zichtbare plus, zoals een extra maatregel, versnelling of aanvulling.

Een uitmuntende beantwoording gaat substantieel verder, bijvoorbeeld door meerdere aanvullende maatregelen te combineren, een innovatieve aanpak te kiezen of door aantoonbaar beter aan te sluiten op de doelstellingen van de Aanbestedende dienst.

Het gaat dus niet alleen om hoeveel extra er wordt geboden, maar ook om hoe relevant en effectief die extra's zijn in relatie tot de vraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Broker inhuur externen

Beantwoord op:

24 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.4.4. Kerncompetenties

Vraag:

Is SBB bereidt om op te treden als referent?

Antwoord:

Het is toegestaan om de aanbestedende dienst als referent op te geven voor de gevraagde kerncompetenties zoals beschreven in paragraaf 4.4.4. Onze voorkeur gaat echter uit naar referenties van andere opdrachtgevers. Dit biedt inschrijvers de mogelijkheid om aan te tonen hoe zij vergelijkbare werkzaamheden ook voor andere partijen succesvol hebben ingericht, wat de breedte en toepasbaarheid van hun ervaring onderstreept.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Broker inhuur externen

Beantwoord op:

24 jul. 2025